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28 lutego 2012

Stypendia dla najzdolniejszych uczniów

206 uczniów z województwa świętokrzyskiego otrzymało wsparcie finansowe dzięki czwartej
edycji programu stypendialnego, realizowanego w ramach  Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki. Uroczystość wręczenia dyplomów i upominków 30 najzdolniejszym stypendystom
odbyła się dzisiaj w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej. Gościem spotkania był członek
Zarządu Województwa Piotr Żołądek. Słowa, które najczęściej padały podczas dzisiejszej
uroczystości to talent i ciężka praca. Jak podkreślił Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa, każdy ma określone predyspozycje i zdolności do czynienia rzeczy
wyjątkowych, ale trzeba dużo pracować, aby ich dokonać. – Dzisiaj najważniejsze jest
odkrywanie talentów, pielęgnowanie ich i wspieranie. Cieszę się, że wiecie, na co
przeznaczyć pomoc finansową, którą otrzymaliście w ramach stypendium. Wykorzystajcie ją
tak, by pogłębić swoją, już ogromną wiedzę i umiejętności – zwrócił się do uczniów
zgromadzonych na sali. Gratulacje wyróżnionym stypendystom złożyła również
Świętokrzyska Kurator Oświaty Małgorzata Muzoł, jednocześnie radna Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego.
– Jesteście bardzo elitarną grupą, nie wszyscy mogą sięgnąć po stypendialne laury – mówiła
kurator. – Bardzo ważna jest tutaj pomoc rodziców i nauczycieli, ale pamiętajcie, że każdy
jest kowalem swojego losu i to od was zależy, kim będziecie w przyszłości – dodała
Małgorzata Muzoł.

„Regionalny program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych województwa
świętokrzyskiego”  jest skierowany do uczniów gimnazjów i szkół ponagimnazjalnych, którzy
odnoszą sukcesy w zakresie nauk matematycznych, przyrodniczych i technicznych, a
jednocześnie sytuacja materialna ich rodzin nie pozwala im w pełni rozwijać swoich
zainteresowań. Jak trafnie zauważył Krzysztof Domagała, dyrektor Świętokrzyskiego Biura
Rozwoju Regionalnego, które wdraża program stypendialny, przyznanie stypendiów to nie
tylko pomoc, ale też promocja tych najlepszych, mających trudniejsze warunki materialne.

W ramach czwartej edycji programu, w roku szkolnym 2011/2012 stypendia otrzymało 206
uczniów. Program stypendialny przewiduje objęcie każdego z nich indywidualną opieką
dydaktyczną przez nauczyciela, pedagoga lub doradcę zawodowego. Kadra będzie
dodatkowo wynagradzana. Łączna wartość wsparcia w tej edycji programu to 820 tysięcy
złotych, z czego ponad 720 tysięcy trafi bezpośrednio do uczniów. Stypendia zostaną
wypłacone w dwóch transzach po 1800 złotych, w marcu oraz czerwcu 2012 roku. Pomoc
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finansowana jest z Europejskiego Funduszu Społecznego, budżetu państwa oraz budżetu
województwa świętokrzyskiego.

Warto dodać, że w poprzednich trzech edycjach programu stypendialnego przyznano już
blisko 600 stypendiów na łączną kwotę prawie 1,7 miliona złotych. 


